

COMUNE DI CASALGRANDE
Provincia di Reggio Emilia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE DI VERDE E PARCHEGGI NEL QUARTIERE DI
VIA LUIS BRAILLE - CASALGRANDE

COMMITTENTE: COMUNE DI CASALGRANDE

Casalgrande, 26/10/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								
	LAVORI A MISURA								
1 C01.058.065. b	Disfacimento di pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompreso, con accatastamento degli eventuali masselli di recupero nei luoghi indicati dalle committenti ovvero trasp ... asporto del materiale di allettamento e pulizia del sottofondo: eseguita con mezzi meccanici senza recupero dei masselli		7,00	2,500		17,50			
	SOMMANO mq					17,50	3,97	69,48	
2 C01.058.090. c	Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero: per cigli in cemento VIA BRAILLE INGRESSO QUARTIERE	3,00	115,00 20,00			115,00 60,00			
	SOMMANO m					175,00	4,76	833,00	
3 C01.058.035. b	Demolizione di sottofondo, eseguita con mezzi meccanici, compreso trasporto a discarica fino ad una distanza massima di 5 km: per sottofondi in materiale stabilizzato		7,00	2,500	0,150	2,63			
	SOMMANO mc					2,63	8,03	21,12	
4 A01.001.005. a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici anche in presenza d'acqua fino ad un battente massimo di 20 cm, compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensi ... cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) P1 P1 P1 P4 PEDONALE P3-P4		50,00 42,00 23,15 38,00 40,00	16,500 16,500 11,500 14,500 3,000	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	165,00 138,60 53,25 110,20 24,00			
	SOMMANO mc					491,05	5,24	2'573,10	
5 A01.004.005. a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... l materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) P1 P2 P3 P4 PEDONALE P3-P4 SCAVO PLINTI ILLUMINAZIONE H 8 M SCAVO PLINTI ILLUMINAZIONE H 4M FOGNATURA *(lung.=45+15+10+5+30+10+15+15+10+33+39+20+20+5+5+45+25)	17,00 8,00	50,00 42,00 23,15 38,00 40,00 1,20 1,00	16,500 16,500 11,500 14,500 3,000 1,200 1,000	0,500 0,500 0,500 0,500 0,200 1,200 1,000	412,50 346,50 133,11 275,50 24,00 29,38 8,00			
	SOMMANO mc		347,00	0,800	0,500	138,80	1'367,79	6,80	9'300,97
6 A01.010.005. a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... m³ di volume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per trasporti fino a 10 km	10,00			600,000	6'000,00			
	SOMMANO mc/km					6'000,00	0,74	4'440,00	
	A RIPORTARE							17'237,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'237,67
7 A01.010.005. b	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spand ... ume effettivo di scavo per ogni km percorso sulla distanza tra cantiere e discarica: per ogni km in più oltre i primi 10	2,00			600,000	1'200,00		
	SOMMANO mc/km					1'200,00	0,59	708,00
8 A02.001.005	Prelievo campioni terreno per caratterizzazione materiale da scavo, ai sensi della normativa vigente.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	36,58	109,74
9 A02.001.010	Analisi chimiche, ai sensi della normativa vigente, per la determinazione di arsenico, cadmio, cobalto,nichel, piombo,rame, zinco, mercurio, cromo totale, cromo VI, idrocarburi >12 e amianto.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	252,50	757,50
10 A.46.1.1	Conferimento di materiale di risulta a pubblica discarica autorizzata. Terreni provenienti dagli scavi. Codice EER (CER) 170504 STIMA SCAVI				500,000	500,00		
	SOMMANO mc					500,00	45,00	22'500,00
11 A.46.1.2	Conferimento di materiale di risulta a pubblica discarica autorizzata. Macerie in genere quali mattoni, pietriccio, cemento, asfalto, calcestruzzo, ecc. Codici EER (CER) 170904 DEMOLIZIONI				5,000	5,00		
	SOMMANO mc					5,00	20,90	104,50
12 C02.001.015	Sottofondo eseguito per letto di posa di tubazioni, costituito da uno strato di 15 cm di sabbia di cava lavata, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello scavo mediante mezzi meccanici ed eventuale rinfianco attorno alle tubazioni; per mc di sabbia		347,00	0,500	0,200	34,70		
	SOMMANO mc					34,70	35,25	1'223,18
13 C02.016.020. b	Tubi in calcestruzzo vibrocompresso, a sezione circolare rispondente alla norma UNI EN 1916, armato con gabbia rigida in acciaio B450C con classe di resistenza a rottura 90 kN, cos ... a 3 m calcolati all'estradosso superiore del tubo; esclusi scavo, rinterro, rinfianco e massetto in cls: diametro 400 mm		355,00			355,00		
	SOMMANO m					355,00	133,04	47'229,20
14 C02.001.020	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzataura e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... eventuale assestamento, ripristino e formazione dei fossetti superficiali di scolo, compreso anche i necessari ricarichi		347,00	0,500	0,500	86,75		
	SOMMANO mc					86,75	2,07	179,57
	A RIPORTARE							90'049,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							90'049,36
15 C02.019.045. b	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in oper ... gillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 40x40x40 cm POZZETTI DI ISPEZIONE CADITOIE				24,000 32,000	24,00 32,00		
	SOMMANO cad					56,00	95,30	5'336,80
16 C02.019.070. a	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... , ecc. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: carrabile: 600 x 600 x 850 mm, spessore 120 mm, peso 870 kg				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	224,28	224,28
17 C02.019.135. g	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 a tenuta idraulica per marciapiedi, zone pedonali, aree di parcheggio autoveicoli e parcheggi multipiano, con resisten ... reesistente pozzetto: telaio con lato esterno non inferiore a 700 mm; luce netta 600 x 600 mm, peso totale 40,5 kg circa				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	252,85	252,85
18 C02.019.070. c	Pozzetto di raccordo, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posti in opera compreso og ... c. incluso scavo, rinfianco con calcestruzzo e rinterro: carrabile: 800 x 800 x 1.000 mm, spessore 150 mm, peso 1.630 kg				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	309,61	309,61
19 C02.019.140. b	Chiusino di ispezione in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563 per marciapiedi, zone pedonali, aree di parcheggio autoveicoli e parcheggi multipiano, con resistenza a rottura maggio ... magistero su preesistente pozzetto: telaio quadrato di lato 815 mm, luce netta diametro 600 mm, peso totale 84 kg circa				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	326,46	326,46
20 C02.016.115. b	Tubi in pvc-u rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compensat ... letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo: per pressioni SDR 41 (SN 4 kN/mq): diametro di 160 mm, spessore 4 mm	2,00			32,000	64,00		
	SOMMANO m					64,00	24,64	1'576,96
21 C01.019.005. a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, ... ni appa... frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2292 < 35%		50,00 42,00	16,000 16,000		800,00 672,00		
	A RIPORTARE					1'472,00		98'076,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'472,00		98'076,32
	P3		23,15	11,000		254,65		
	P4		38,00	15,000		570,00		
	PEDONALE P3- P4		40,00	2,500		100,00		
	SOMMANO mq					2'396,65	0,78	1'869,39
22 C01.016.020. a	Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti, fornito e eseguito con materiale arido sistemato e pressato a più strati con mezzi meccanici, sec ... prescritte, misurato in opera, costipato e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: ghiaia di cava							
	P1		50,00	16,000	0,300	240,00		
	P2		42,00	16,000	0,300	201,60		
	P3		23,15	14,500	0,300	100,70		
	P4		38,00	15,000	0,300	171,00		
	SOMMANO mc					713,30	41,41	29'537,75
23 C01.019.025. b	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in opera per fondazione stradale con legante naturale, materiali di apporto, vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, a ... to con idonee macchine come indicato nel c.s.a., e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: a peso							
	P1		50,00	16,000	0,200	160,00		
	P2		42,00	16,000	0,200	134,40		
	P3		23,15	11,000	0,200	50,93		
	P4		38,00	15,000	0,200	114,00		
	PEDONALE P3-P4		40,00	2,500	0,200	20,00		
	SOMMANO t					479,33	24,36	11'676,48
24 C03.001.005. a	Pavimentazione con masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI EN 1338 parti I, II, III, resistenti al gelo secondo norma UNI 7087, classe A di resistenza ... a di manufatti, chiusini ed aree da circoscrivere inferiori a 1 mq: spessore 4 ÷ 6 cm, base 22 cm, altezza 11 cm: grigia							
	P1 GARDEN	2,00	22,50	5,000		225,00		
	P2 GARDEN	2,00	30,00	5,000		300,00		
	P3 GARDEN	1,00	20,00	5,000		100,00		
	P4 GARDEN	1,00	28,50	5,000		142,50		
	SOMMANO mq					767,50	33,16	25'450,30
25 C01.037.050	Cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato delle dimensioni di 12-16x25 cm fornito e posto in opera compresi calcestruzzo Rck non inferiore a 30 N/mm ² per l'appoggio ... on le aperture per le caditoie e i passi carrai, stuccature e quant'altro occorra per eseguire il lavoro a regola d'arte							
	P1		140,00			140,00		
	P2		114,50			114,50		
	P3		100,00			100,00		
	P4		144,60			144,60		
	PEDONALE P3-P4		34,50			34,50		
	AREA VERDE		29,00			29,00		
	SOMMANO m					562,60	47,78	26'881,03
26 C01.022.005. b	Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni ... zatura del legante: in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3)							
	P1	2,00	50,00	6,000		600,00		
	P1 PARCHEGGIO	2,00	16,00	5,000		160,00		
	P1 INGRESSI	4,00	10,00	6,000		240,00		
	A RIPORTARE					1'000,00		193'491,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'000,00		193'491,27
	P2	2,00	41,00	6,000		492,00		
	P2 INGRESSO	2,00	10,00	6,000		120,00		
	P3	2,00	23,15	6,000		277,80		
	P4	2,00	28,50	6,000		342,00		
	P4 INGRESSI	4,00	3,50	6,250		87,50		
	PEDONALE P3-P4	1,00	38,50	2,500		96,25		
	PEDONALE P4	1,00	26,00	2,500		65,00		
	SOMMANO mq					2'480,55	1,43	3'547,19
27 C01.022.010. a	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 8 cm STRADE PEDONALI				2221,800	2'221,80		
	SOMMANO mq				161,750	161,75		
	SOMMANO mq					2'383,55	20,84	49'673,18
28 C01.022.020. a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm e resistenza alla f ... scela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN ≥ 62, spessore compresso fino a 5 cm				2221,800	2'221,80		
	SOMMANO mq					2'221,80	10,71	23'795,48
29 C01.022.022. b	Strato di usura semidrenante-fonoassorbente in conglomerato bituminoso a moderata percentuale di vuoti, costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggrega ... tesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso: per ogni cm in più di spessore				2221,800	2'221,80		
	SOMMANO mq					2'221,80	3,74	8'309,53
30 C01.034.015	Marcia piede pavimentato in conglomerato bituminoso dello spessore di 2,5 cm dato in opera compreso rullatura PEDONALI				223,750	223,75		
	SOMMANO mq					223,75	15,14	3'387,58
31 C01.019.030	Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte		2221,80		0,010	22,22		
	SOMMANO mc					22,22	35,39	786,37
32 C01.043.045. a	Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" con scatola perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 37 Art. 107 del Regolamento di Attuazione, art. ... del Nuovo Codice della Strada), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10: diametro 60 cm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	46,33	370,64
33 C01.043.160. b	Segnali di "regolazione flessibile della sosta in centro abitato" e "parcheeggio" con scatola perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. II 79/d, fig. ... , art. 39 del Nuovo							
	A RIPORTARE							283'361,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							283'361,24
	Codice della Strada), di forma quadrata: in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: lato 60 cm					11,00		
	SOMMANO cad					11,00	34,93	384,23
34 C01.043.095. b	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scotolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universale saldati sul retro (come da figure stabi ... al Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I: diametro 60 cm PERCORSO PEDONALE STRADA CHIUSA					3,00 1,00		
	SOMMANO cad					4,00	34,36	137,44
35 C01.049.005. a	Paletto zincato di diametro 48 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 2,00 m					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	86,50	1 730,00
36 C01.049.030	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco					23,00		
	SOMMANO cad					23,00	5,70	131,10
37 C01.052.005. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata ... antità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm P1 *(lung.=45+3*22,5+100) P1 STRADA *(lung.=16+10+39,50+22,50+5+10+16+5+5) P2 *(lung.=30*3+130) P STRADA *(lung.=38,50+32,50+16+10+5+5) P3 *(lung.=45+20+23+2+5+6) P4 *(lung.=29+60+12+8+12+5+5)					212,50 129,00 220,00 107,00 101,00 131,00		
	SOMMANO m					900,50	1,00	900,50
38 C01.052.015. a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebratura eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colo ... so ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/mq DENTI DI ARRESTO ATTRAVERSAMENTI	6,00 3,00	3,00 6,00	0,800 2,500		14,40 45,00		
	SOMMANO mq					59,40	6,93	411,64
39 C01.052.010. a	Ripasso di segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di co ... re di vetro, in quantità di 1,3 kg/mq, in opera compreso ogni onere per la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm VIA BRAILLE	3,00	108,00			324,00		
	SOMMANO m					324,00	0,82	265,68
40 A03.007.015.	Conglomerato cementizio per opere di fondazione, preconfezionato a resistenza caratteristica, dimensione massima degli inerti pari a 31,5							
	A RIPORTARE							287'321,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							287'321,83
a	mm, classe di lavorabilità (slump) S3 (sem ... e, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura: classe di esposizione XC1-XC2: C 25/30 (Rck 30 N/mm ²) PIAZZOLA RSU		3,00	16,500	0,150	7,43		
	SOMMANO mc					7,43	187,63	1'394,09
41 A03.013.010. c	Rete elettrosaldada a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presi ... iata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc, dei seguenti diametri: diametro 8 mm		3,00	16,500	3,950	195,53		
	SOMMANO kg					195,53	2,02	394,97
42 D02.019.005. e	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrato, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali ... 86, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisoriale e di scavo, diametro esterno: 90 mm		340,00			340,00		
	SOMMANO m					340,00	7,86	2'672,40
43 D02.001.005. d	Cavo flessibile unipolare FS17-450/750 V, isolato in pvc, tensione nominale non superiore a 450-750 V, non propagante l'incendio e la fiamma conforme EN 60332-1-2, EN 50399 e ai re ... Europea Regolamento UE 305/2011 - Prodotti da Costruzione CPR e alla CEI UNEL 35716, classe Cca-s3,d1,a3: sezione 4 mm ² H PALO 8 M H PALO 4 M	17,00 9,00	9,00 5,00			153,00 45,00		
	SOMMANO m					198,00	1,97	390,06
44 D02.001.030. c	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... 1-Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3, : unipolare FG16R16 - 0,6/1 kV: sezione 4 mm ²		340,00			340,00		
	SOMMANO m					340,00	2,41	819,40
45 C02.019.045. a	Pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, completi di chiusini con botola, ciechi o a caditoia, con telaio di battuta per traffico pesante, forniti e posti in oper ... gillatura della condotta e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: dimensioni interne 30x30x30 cm					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	45,70	1'371,00
46 A03.007.005. a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc	17,00 9,00	1,20 1,00	1,200 1,000	0,100 1,000	2,45 9,00		
	SOMMANO mc					11,45	112,74	1'290,87
	A RIPORTARE							295'654,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							295'654,62
47 NP1	basamento per palo di illuminazione pubblica in c.a. compreso posa in opera con tubo verticale diam 200 mm e getto completo. con fornitura e posa del dispersore altezza 1.50 m, scavo conteggiato a parte. dimensioni plinto 80*80*80 cm PALI H 4 M					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	263,23	2'369,07
48 NP 2	basamento per palo di illuminazione pubblica in c.a. compreso posa in opera con tubo verticale diam 200 mm e getto completo. con fornitura e posa del dispersore altezza 1.50 m, scavo conteggiato a parte. dimensioni plinto 100*100*100 PALI H 8 M					17,00		
	SOMMANO cadauno					17,00	389,79	6'626,43
49 D04.013.005. a	Palo in acciaio S275JR secondo UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, di forma conica, in opera compresi innalzamento del palo, bloccaggio con sabbia e sigillatura superiore in ... per attacco armatura: diritto, interrimento fino a 500 mm: altezza totale 4.000 mm, diametro base 89 mm, spessore 3,2 mm PALO H 4 M					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	532,41	4'791,69
50 D04.013.005. e	Palo in acciaio S275JR secondo UNI EN 10025, laminato e zincato a caldo, di forma conica, in opera compresi innalzamento del palo, bloccaggio con sabbia e sigillatura superiore in ... er attacco armatura: diritto, interrimento fino a 500 mm: altezza totale 7.800 mm, diametro base 127 mm, spessore 3,6 mm PALO H 8 M					17,00		
	SOMMANO cad					17,00	1'038,92	17'661,64
51 D04.007.002. a	Apparecchio led con corpo in alluminio pressofuso verniciato a polvere poliestere installato a testa-palo, ottica in policarbonato, diffusore in vetro temperato, grado di protezion ... rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi): controllo dimmerabile DALI: 25 W, flusso iniziale 3.700 lumen					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	334,78	3'013,02
52 D04.007.002. c	Apparecchio led con corpo in alluminio pressofuso verniciato a polvere poliestere installato a testa-palo, ottica in policarbonato, diffusore in vetro temperato, grado di protezion ... rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi): controllo dimmerabile DALI: 75 W, flusso iniziale 10.000 lumen					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	402,34	9'656,16
53 D04.028.005. a	Quadro elettrico preassemblato, per impianti di pubblica illuminazione, armadio a parete in vetroresina IP 44 dimensioni 700 x 500 x 250 mm con portello di chiusura lucchettabile, ... interruzione 10 kA, interruttore di manovra sezionatore bipolare 25 A, interruttore di manovra sezionatore bipolare 16 A					1,00		
	SOMMANO cad				1,000	1,00	1'133,04	1'133,04
54 C03.025.005	Fontanella in cemento, superficie martellinata, con vasca di raccolta acqua, colonnina alla base, larghezza 43 cm, profondità 47 cm,							
	A RIPORTARE							340'905,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							340'905,67
	altezza 110 cm, peso 115 kg, compreso ogni onere e magistero per la fornitura, il fissaggio a parete ed il collegamento delle tubazioni di mandata e scarico				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	174,76	174,76
55 C03.016.005. a	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'aerazione ed eventuale sca ... ico di chiusura, compreso ogni onere e magistero per il fissaggio a palo o a parete: in lamiera zincata: senza coperchio				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	132,09	660,45
56 C03.013.085	Panchina anatomica senza braccioli con struttura in acciaio zincato sezione ad U e listoni in legno di pino trattati, di sezione 4,5 x 6 cm, ingombro totale 189 x 80 cm, altezza 93 cm, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso				2,000	2,00		
	SOMMANO cad					2,00	463,94	927,88
57 C03.013.010	Tavolo con sedute incorporate, struttura in acciaio sezione ad U e piano con listoni di legno di pino trattato sezione 3,5 x 11,5 cm, dimensioni 150 x 71 cm altezza 70 cm, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso				1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'183,37	1'183,37
58 A17.004.025. b	Recinzione costituita da pannello grigliato elettroforgiato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025, collegamenti in tondo liscio diametro 5 mm, bordi orizzontali elettroforgiati i ... 930 mm con piantana di altezza 1.200 mm: maglia 62 x 132 mm, piatto portante 25 x 2 mm e peso complessivo di 12,7 kg/mq SGAMBAMENTO				65,000	65,00		
	SOMMANO mq					65,00	41,84	2'719,60
59 A21.013.025. a	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: cercis siliquastrum					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	320,14	3'201,40
60 A21.013.025. b	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: liquidambar styraciflua					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	306,10	3'061,00
61 A21.013.025. c	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, circonferenza del fusto 12 ÷ 14 cm: platanus orientalis							
	A R I P O R T A R E							352'834,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							352'834,13
	SOMMANO cad					10,00		
						10,00	293,34	2'933,40
62 A21.013.030. c	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, altezza 1,50 ÷ 1,75 m: lagerstroemia indica "nivea"					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	91,30	4'565,00
63 A21.013.030. d	Piante messe a dimora, compresa la fornitura delle stesse, scavo, piantagione, reinterro, formazione di conca e fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame: piante con zolla, altezza 1,50 ÷ 1,75 m: laurus nobilis, diametro chioma 30 ÷ 40 m					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	79,67	3'983,50
64 A21.001.020. c	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, mediante lavorazione meccanica del terreno fino alla profondità di 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manua ... , sassi ed erbe, completamente a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine: per superfici da 1.000 mq a 5.000 mq				1500,000	1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	1,08	1'620,00
65 M01.001.015	Qualificato edile					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	28,00	672,00
66 M01.001.010	Specializzato edile					24,00		
	SOMMANO ora					24,00	30,16	723,84
67 N04.001.005. g	Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone impermeabile					32,00		
	SOMMANO ora					32,00	100,75	3'224,00
68 N04.004.015. e	Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 90 a 118 kW					32,00		
	SOMMANO ora					32,00	90,50	2'896,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							373'451,87
	TOTALE euro							373'451,87
	Casalgrande, 26/10/2023							
	A RIPORTARE							

